
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 95

DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT

Reg. Gen. N° 605

Oggetto: BIBLIOTECA CIVICA: PREMIO SAN SIMON 2021, 42̂ EDIZIONE:

FORNITURA FORNITURA TARGA PER VINCITORE, DITTA BASELLO

RICCARDO DI CASTIONS DI STRADA.

L’anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di ottobre

DETERMINAZIONI CULTURA n.95 del 14-10-2021 Reg. Gen. 605 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

AREA ISTRUZIONE CULTURA TEMPO LIBERO E SPORT

PREMESSO CHE: a far data dall'anno 1979 l'Amministrazione Comunale di Codroipo, al fine di

promuovere la diffusione e la conoscenza della lingua friulana, e facendo propri gli intendimenti e le

direttive espresse nella L.R. 8/9/81, n. 68, e in seguito quelli della L.R. 15/1996 e L.R. 24/2006 ha

indetto e organizzato un premio letterario in lingua friulana denominato «Premio San Simon», giunto

quest'anno alla sua 42̂ edizione;

l’edizione 2021 prevede l’assegnazione del premio per una raccolta di racconti in lingua friulana cui va

la somma di € 1.500,00 (millecinquecento), somma al lordo delle trattenute di legge.

L’'Amministrazione Comunale, su segnalazione della Giuria, potrà eventualmente procedere alla

pubblicazione dell’opera vincitrice;

VISTA la deliberazione G.C. n. 51 del 29 marzo 2021 con la quale è stata nominata l’apposita

commissioni formata, per la sezione “Raccolta di racconti” nelle persone dei signori: Antonella Sbuelz,

Walter Tomada e Gabriele Zanello;

VISTO il verbale della commissione giudicatrice della Sezione Raccolta di racconti del Premio San

Simon, redatto e sottoscritto in data 14 settembre 2021;

DATO ATTO che la cerimonia di premiazione si terrà, come da tradizione, il giorno di San Simone e

cioè giovedì 28 ottobre 2021 nella sala consiliare del municipio di Codroipo;

RITENUTO di provvedere all’assunzione delle spese relative alle targhe in alluminio personalizzate

con logo e astuccio, per i vincitori e i segnalati;

VISTO il preventivo della ditta Basello Riccardo di Castions di Strada in data 02/10/2019 ns. prot.

26165 del 06/10/2021 per una spesa di € 18,86 IVA 22% di € 4,14 totale complessivo € 23,00

ACCERTATO che ai sensi dell’art.1), comma 450, della Legge 27.12.2006 n.296, così come

modificato dall’art.1), comma 502, della Legge 28.11.2015 n.208 e dall’Art. 1 – comma 130 della legge

finanziaria 31/12/2018, le pubbliche amministrazioni sono da ritenersi escluse dell’obbligo al ricorso al

mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa), quando l’importo dell’intervento è inferiore

a € 5.000,00;

CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a), del D.LGS. 50/2016 e s.m.i., così come modificato

dalla Legge 120/2020 e dal D.L. 77/2021, prevede che le stazioni appaltanti, possano procedere

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00, mediante affidamento

diretto;

RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico per la fornitura del servizio in argomento ed

all’assunzione della relativa spesa sul competente capitolo di bilancio;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 05.05.2021 avente per oggetto “Approvazione

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e del bilancio di previsione finanziario

2021-2023”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 10.05.2021, immediatamente eseguibile, con

la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) del Comune di Codroipo per il

triennio 2021-2023 e la contestuale assegnazione delle risorse economiche ai Titolari di Posizione

DETERMINAZIONI CULTURA n.95 del 14-10-2021 Reg. Gen. 605 COMUNE DI CODROIPO



Organizzativa, nei termini dettagliati indicati nel documento contabile allegato alla deliberazione

stessa, secondo quanto stabilito dall’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di responsabile dell'area istruzione cultura tempo libero

e sport;

DATO ATTO che sono stati acquisiti i relativi CIG e DURC Numero Protocollo INPS_26600085 Data

richiesta 16/06/2021 Scadenza validità 14/10/2021;

VISTO il D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il D.Lgs n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato,

dal D.LgS 126/2014,

DETERMINA

di incaricare, per le motivazioni espresse nelle premesse, mediante affidamento diretto, la ditta1.

Basello Riccardo della fornitura di una targa in alluminio personalizzate con logo e astuccio, per

il vincitore della 42̂ edizione del Premio letterario in lingua friulana San Simon 2021, per la

cerimonia di premiazione che si terrà giovedì 28 ottobre 2021 nella sala consiliare del municipio

di Codroipo, alle ore 19.00;

di impegnare la cifra di € 23,00 per la fornitura della succitata targa, imputandola al cap. 1513/22.

"Premio Letterario San Simone, altri servizi" del bilancio 2021:

SOGGETTO

CREDITORE
BASELLO RICCARDO – Oreficeria premiazioni

Sede legale Castions di Strada

C.F. e P.IVA. BSLRCR46L02C327J -- 00426970307

CIG Z2233656BF CUP

CAPITOLO

NUMERO DESCRIZIONE DELL’OGGETTO

1513/2 Fornitura targhe per Premio San Simon

Importo

Codice

267/2000

(intervento

)

Anno

Bilancio

Scadenza

obbligazione

Codice Piano dei Conti

All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

23,00 2021 31/12/2021 1 3 2 99 999

di provvedere alle comunicazioni ai sensi dell’art. 191, comma 1), del D.Lgs. 267/2000;3.

di dare atto che i dati riferiti al presente impegno vengono pubblicati sul sito istituzionale4.

www.comune.codroipo.ud.it, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33 del 14/03/2013, nella sezione

“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti dirigenti determinazioni”;

DETERMINAZIONI CULTURA n.95 del 14-10-2021 Reg. Gen. 605 COMUNE DI CODROIPO



di provvedere alla liquidazione e pagamento delle spese ad avvenuta presentazione della fattura5.

relativa alla fornitura di cui trattasi regolarmente vistata dall'ufficio competente con riferimento al

presente impegno e senza assumere ulteriore atto deliberativo.

incaricato del procedimento: Myriam Fresco

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato

Codroipo, lì 13-10-2021

F.to digitalmente Pellizzoni Sonia parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria

Codroipo, lì 14-10-2021

F.to digitalmente Gambino Nicola parere: Favorevole

Composizione del documento:

Atto dispositivo principale

Visto di copertura finanziaria

Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

F.to Pellizzoni Sonia

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.95 del 14-10-2021 Reg. Gen. 605 COMUNE DI CODROIPO


